
Motioner i Första kammaren, Nr 7. 1

tfr 7.

Av herr Petersson, Knut, och herr Ohlin, i anledning 
av Kungl. Majits proposition angående nybyggnad 
av minsvepare m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 40 hemställes, att riksdagen måtte bevilja 
15,000,000 kronor till nybyggnad av fyra större och sex mindre minsvepare.

Till grund för propositionen hava legat framställningar från de marina 
myndigheterna örn omedelbara nybyggnader för att öka antalet lätta fartyg 
i kustflottan. Marinchefens program upptager 

4 jagare, typ Malmö,
10 minsvepare, typ Arholma, samt
12 minsvepare av mindre typ.
Med hänsyn såväl till det utrikespolitiska läget som till fördelen av att 

i ett sammanhang kunna placera beställningar för hela det angivna program
met synes det oss lämpligt att riksdagen omedelbart beviljar de härför 
nödiga medlen. Såväl de berörda varven som deras leverantörer skulle 
härigenom bli i tillfälle att bättre planera och snabbare genomföra tillverk
ningen.

Det ökade medelsbehovet synes oss till en del kunna tillgodoses genom 
att det anslag, som av årets lagtima riksdag beviljats för påbörjande av två 
kustförsvarsfartyg, icke under innevarande budgetår tages i anspråk för 
avsett ändamål. Att dessa fartyg därigenom skulle bliva färdiga något senare 
än beräknat synes vara en olägenhet, som mer än väl uppväges av fördelarna 
av snabbast möjliga ökning av antalet lätta fartyg. Behovet av sådana torde 
i nuvarande läge vara särskilt trängande.

Yi hemställa alltså,

att riksdagen måtte bevilja 55,550,000 kronor till nybyggnad 
av jagare, minsvepare m. m. samt att för underlättande av den 
behövliga medelsanskaffningen riksdagen måtte hos Kungl. 
Majit hemställa, att det anslag å 13.9 miljoner, som under 
punkt 103) i fjärde huvudtiteln av årets lagtima riksdag bevil
jats för påbörjandet av två kustförsvarsfartyg, tillsvidare icke 
måtte tagas i anspråk för detta ändamål.

Stockholm den 12 oktober 1939.

Knut Petersson. Bertil Ohlin.
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